iJ~~~i'
ll:.:' \,:,/)',:.-".~/.~ll!iJ

~.I~;~:~~:~~~l
, F-,,;fCl (l:i'G r.·',,,·. ;·.;,· . ..,1· ""3" f~~'\;a T"uo~u '.. I w.. ' ••._"'V'.~"'" - .•u '. _:

ESTADO DO' RIO, D.E: ..JANEIRO·

LEI.NO 710 DE 08 DE DEZEMBRO,OE:i98~;

11 APROV,A'O ORÇAMENTOPL.URrANiJAL··pç:·INV~STIM~NTOS·.PARA.:0. TRltNIO·.

'1984'/1986' '. ". o" ' •

. Art. '39 - As' Despe~as. de Càp;tál' ·~sH.madas· n~;~rma' do Art; :lQ .desta Leise.rão progra,nad~s

para execução comor'segue •. pOr funçãp; .. '.. . . . ',', '. . ..... .
. . . {I

A C1'iMARAMUNiCIPAL DE ~OVA H~UAÇU.·tSTAóo 0'0 RIO .DCjANÉIRO •. :POR.SEUS. REPRESENTANTES.

LEGAIS•. DECRETAEEUSANCIONO·ASEGUINTElEI:···· ..••.....•.......•. '., .

. Art. 19 -' O brç~mento P1~rianuai: deI·n·ves·tirr.ehtos para o triên'j'ó 1984/1986. em conformidade

com o dispost~ no P9rãgrafo 'únícod~·Art. 60.da· Constituição F~d'era:l.·co~prae~d~Unia ésti'mativa.de despesa de Capital

para o iJerlodo de CR$ 30.1'14',443.000.00 ( trinta bi1hÕes.··c;entó'~·q'uatorz~·mi1hões e.quatrocentos Ei quarenta e tr:-ês',' . . .,' '. . . '. .
mil cruzeiros ).

' .• , ,. .- . Ar,L 29 -Os recursos'd~sÚnados aOfi'nahCiamentodasDespesas de Câpita1 ,inc1uidas no ' pre

sente Orçamento p'roví~ão das seguintes fohtes:' " . .,., . '. ' -'. ..

;)

••
~o'-«».-O

TOTAL

6.262.75Z.000.00

8.008.182~000~00

15.843.509.000.00

30.) 14.443.000.00 .

1986, .

·3.879.551.000.00. . . .'
4.049· .•690.0QO.00

9.962.869.000.00

,-1985·· •.

.1. 648 .088.~OOO~OO

, 2;43j~651.ciQO~60'

'4;103.128. 000 ~QO',,' ,,"", . ',',

1984.

4.03'6; 866.00'0.008'. 185.~~7~~00)lO::17 .•892 ~11Q:900·.OO.

. 735,.113.000.00·

1.524; 841 :000 :00

1. 776', ~12. 000 ,00

'- RECURSOSDO' MiJNIC!PIO

1 .1 -. Recei tas Tri Dl,ltãrias .
.1.2 ;;. T·ransferênci.as da' União,

, 1 ~3 - Transferênci a~ do Es.ta~o

T O'T A L' G E R A.L·

1-'" ~ .i·.

,''\
. \

.\ l
\; "

: .''4.036.866.000,00, 'i8.185.46i.000'~oo" 17; 892. Üo.OOQ"OO .30.114.'443.000,00---~-- ' ,

1_--,
, ' "

I

___________ o

FUNÇAO '

01 ,~ LEGISLATIVA. . ..
03'" ADMIN~STRAÇP;O,E PLANEJAMEN!O
04 '. AGRICULTURA

FUNQ\O'

08 7' EOUCAÇJl:OE CULTURA,

'10 - HABITAÇAO E URBANISMO'

13 - SAOOE E SANEAMENTO ••

15 - ASSISTtNéIA E PREVIDtNCIA

16 - TRANSPORT.E'

- T O TAl G E'R A-L

1984

19.000.0pO,00

489~395:000 ,DO'

;0;000,.000,00

1984 '

179~802.000,00

',274.1,25.000,00 '
i .369.684.000,00 ,

600.000,00 '
, 1.693.760.000,00 '

.1985

.,38.5Új~cioÔ,00

99:{;420.000 ,00'
:20277 coa oà. . ..•. .).

-1985"... ' .

. ,.'

'., ' 364 ~585~000,'00,

" 555.843 .000 ~00 '

'2~777. 308,~'00o~6"O:,
1.2,17.0,00,00

,3.43'4.291 .000 ~ob'

1986

84~212.000 ,00

2;)7.1.456.000',00,

44.322'.000",00

'''1~86

, -}96.9'23~000~00

,i.214.9:83.000,00
6.0,70.748.000,00" . "

2.660.000,00

7. '506.806.000 ;00'

TOTAL

: ,141 .738';000,00
:3.654.771.600,00

74.'599.000.Ôo

TOTAL _(,

L341.310.000.00

2.044.951.000,00

tri.217.740.000.06

'4.477.000,00

12.634.857.000,00'

\

Art., 4Q,.,. ,As <;Iesp~sils,de Cap';till, dis'criiminadas 'deil~ôrdo com os anexos ; ntegraíltes desta

Lei e a forma de financi'ame~to prevista para çada ano,pode:rití',ser ~orrig;da~ereajus,tadas',por'oc,as;ão da elaboração,

dos Orçamento anua;s, e mediant~ Créditos Aélicion~i s.', '

, ' , - ,Art. 5Q":,,Esta 'L~i entratâ' ~ni vigor,na data <lê sua "pubficação. :'-(

Art'. 69 -Re~ogam:-se ,a.~'d;S~OS i çoes :~ni' ~ontl'ã~i o. '
. ~ .: o:' .' '. \ •

PREFEITURA M~~lCIPAL:DE NÔVA 'iGUAÇU;' Da D~DEZEMBRÓ ~É:198j.
. . ".' .'

, PAULOANTONto tEÓN~,NETO

I'" pr~fe-it(), ' ..-